



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial		Realização			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	6.140.425,88	2.169.090,00	6.051.400,00	2.283.091,49	6.140.425,88	6.189.536,33
RECEITAS DE CAPITAL	115.911,50	7.000,00	20.000,00	71.549,00	115.911,50	270.798,50
SUBTOTAL	6.256.337,38	2.176.090,00	6.071.400,00	2.354.640,49	6.256.337,38	6.460.334,83
(-) DEDUÇÕES	1.069.173,34	391.660,00	1.074.400,00	395.762,56	1.069.173,34	1.004.343,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	29.185,72	11.420,00	33.000,00	6.333,56	29.185,72	42.846,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	44.210,00	7.000,00	20.000,00	44.210,00	44.210,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	995.777,62	373.240,00	1.021.400,00	345.219,00	995.777,62	961.497,40
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.187.164,04	1.784.430,00	4.997.000,00	1.958.877,93	5.187.164,04	5.455.991,18
RECEITA CORRENTES	6.140.425,88	2.169.090,00	6.051.400,00	2.283.091,49	6.140.425,88	6.189.536,33
RECEITAS DE CAPITAL	115.911,50	7.000,00	20.000,00	71.549,00	115.911,50	270.798,50
SUBTOTAL	6.256.337,38	2.176.090,00	6.071.400,00	2.354.640,49	6.256.337,38	6.460.334,83
(-) DEDUÇÕES	1.069.173,34	391.660,00	1.074.400,00	395.762,56	1.069.173,34	1.004.343,65
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	29.185,72	11.420,00	33.000,00	6.333,56	29.185,72	42.846,25
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	44.210,00	7.000,00	20.000,00	44.210,00	44.210,00	0,00
Dedução para Formação do FUNDEF	995.777,62	373.240,00	1.021.400,00	345.219,00	995.777,62	961.497,40
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	5.187.164,04	1.784.430,00	4.997.000,00	1.958.877,93	5.187.164,04	5.455.991,18

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior		
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas			
	Anual	Do 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre		No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
DESPESAS CORRENTES	4.788.980,88	1.596.326,96	4.788.980,88	1.607.313,23	4.743.110,57	1.654.712,27	4.743.110,57	4.579.997,09
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	4.788.980,88	1.596.326,96	4.788.980,88	1.607.313,23	4.743.110,57	1.654.712,27	4.743.110,57	4.579.997,09
DESPESAS DE CAPITAL	767.538,80	255.846,27	767.538,80	194.127,26	758.235,47	139.167,26	703.275,47	736.568,94
(-) Deduções	58.250,00	19.416,67	58.250,00	19.673,14	58.223,26	19.673,14	58.223,26	55.781,64
Amortização de Dívida	58.250,00	19.416,67	58.250,00	19.673,14	58.223,26	19.673,14	58.223,26	55.781,64
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	5.498.269,68	1.832.756,56	5.498.269,68	1.781.767,35	5.443.122,78	1.774.206,39	5.388.162,78	5.260.784,39
RESULTADO	-4.502.492,06	-1.459.516,56	-4.476.869,68	-1.436.548,35	-4.447.345,16	-1.428.987,39	-4.392.385,16	-4.299.286,99
RESULTADO	-311.105,64	-48.326,56	-501.269,68	177.110,58	-255.958,74	184.671,54	-200.998,74	195.206,79

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 3º Quadrimestre	ATÉ o 3º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	424.791,85	386.241,73	383.443,78	-2.797,95	-42.244,63
(-) Disponibilidade de Caixa	698.881,44	531.097,45	440.746,00	-90.351,45	-258.135,44
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	89.372,10	99.790,22	101.315,30	1.525,08	11.943,20
(+) Restos a Pagar Processados	88.298,19	0,00	80.039,66	80.039,66	-8.258,53
II - Dívida Consolidada Líquida	-275.163,50	-244.645,94	-78.577,86	166.068,08	196.585,64
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-275.163,50	-244.645,94	-78.577,86	166.068,08	196.585,64
I - Dívida Consolidada	424.791,85	386.241,73	383.443,78	-2.797,95	-42.244,63
(-) Disponibilidade de Caixa	698.881,44	531.097,45	440.746,00	-90.351,45	-258.135,44
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Demais Ativos Financeiros	89.372,10	99.790,22	101.315,30	1.525,08	11.943,20
(+) Restos a Pagar Processados	88.298,19	0,00	80.039,66	80.039,66	-8.258,53
II - Dívida Consolidada Líquida	-275.163,50	-244.645,94	-78.577,86	166.068,08	196.585,64
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	-275.163,50	-244.645,94	-78.577,86	166.068,08	196.585,64